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Masters: Welt- und Europameisterschaften - MÄNNER

Name JG. Disziplin Leistung GOLD SILBER BRONZE GES

Ort Jahr

Proksch Alfred 1908 8 1 0 9

11. WM Buffalo - USA 1995 SILBER Diskus 22,38 m SILBER

16. WM San Sebastian - ESP 2005 GOLD Kugel 3,65 m GOLD

16. WM San Sebastian - ESP 2005 GOLD Diskus 10,53 m GOLD

16. WM San Sebastian - ESP 2005 GOLD Speer 5,17 m GOLD

17. WM Riccione - ITA 2007 GOLD Diskus 10,22 m GOLD

3. WM - indoor Clermont-Ferrand - FRA 2008 GOLD Kugel 3,87 m GOLD

3. WM - indoor Clermont-Ferrand - FRA 2008 GOLD Diskus 8,51 m GOLD

18. WM Lathi - FIN 2009 GOLD Kugel 2,84 m GOLD

18. WM Lathi - FIN 2009 GOLD Diskus 5,61 m GOLD

Gassenbauer Gottfried 1958 3 3 0 5
16. WM San Sebastian - ESP 2005 GOLD Hammer 55,13 m GOLD

2. WM - indoor Linz - AUT 2006 SILBER Hammer 50,59 m SILBER

17. WM Riccione - ITA 2007 SILBER Hammer 53,05 m SILBER

18. WM Lathi - FIN 2009 SILBER Hammer 57,72 m SILBER

19. WM Sacramento - USA 2011 GOLD Hammer 56,82 m GOLD

20. WM Porto Alegre - BRA 2013 GOLD Hammer 51,58 m GOLD

Soudek Ernst 1940 1 0 0 1
6. WM Rom - ITA 1985 GOLD Diskus 48,36 m GOLD

Reidinger Walter 1925 1 0 0 1

16. WM San Sebastian - ESP 2005 GOLD Diskus 26,34 m GOLD

Weltmeisterschaften Masters - Männer
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Masters: Welt- und Europameisterschaften - MÄNNER

Name JG. Disziplin Leistung GOLD SILBER BRONZE GES

Ort Jahr

Proksch Alfred 1908 6 0 0 6

9. EM Athen - GRE 1994 GOLD Diskus 20,94 m GOLD

15. EM Poznan - POL 2006 GOLD Kugel 4,29 m GOLD

15. EM Poznan - POL 2006 GOLD Diskus 9,76 m GOLD

15. EM Poznan - POL 2006 GOLD Speer 5,87 m GOLD

6. EM - indoor Helsinki - FIN 2007 GOLD Kugel 4,53 m GOLD

6. EM - indoor Helsinki - FIN 2007 GOLD Diskus 9,87 m GOLD

Reidinger Walter 1925 4 2 3 9

15. EM Poznan - POL 2006 GOLD Zehn-Kampf 4.995 Pkt GOLD

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 GOLD Diskus 22,95 m GOLD

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 GOLD Fünf-Kampf 2.692 Pkt. GOLD

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 SILBER Kugel 8,68 m SILBER

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 SILBER Speer 22,22 m SILBER

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 BRONZE Hoch 1,01 m BRONZE

18. EM Zittau - GER 2012 GOLD Diskus 21,34 m GOLD

18. EM Zittau - GER 2012 BRONZE Kugel 7,95 m BRONZE

18. EM Zittau - GER 2012 BRONZE Speer 16,45 m BRONZE

Gassenbauer Gottfried 1958 3 1 2 6
11. EM Cesenatico - ITA 1998 BRONZE Hammer 55,21 m BRONZE

13. EM Potsdam - GER 2002 GOLD Hammer 55,36 m GOLD

14. EM Aarhus-Randers - DEN 2004 GOLD Hammer 52,19 m GOLD

15. EM Poznan - POL 2006 SILBER Hammer 53,23 m SILBER

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 GOLD Hammer 57,43 m GOLD

18. EM Zittau - GER 2012 BRONZE Hammer 55,81 m BRONZE

Zeh Florian 1967 2 2 1 3
17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 SILBER 1.500 m 4.10,26 SILBER

17. EM Nyiregyhaza - HUN 2010 BRONZE 800 m 2.01,03 BRONZE

8. EM - indoor Gent - BEL 2011 SILBER 800 m indoor 2.02,38 SILBER

18. EM Zittau - GER 2012 GOLD 800 m 2.01,28 GOLD

18. EM Zittau - GER 2012 GOLD 1.500 m 4.12,92 GOLD

Soudek Ernst 1940 1 1 0 2

4. EM Brighton - GBR 1984 GOLD Diskus 46,54 m GOLD

4. EM Brighton - GBR 1984 SILBER Kugel 14,89 m SILBER

Europameisterschaften Masters - Männer
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Masters: Welt- und Europameisterschaften - FRAUEN

Name JG. Disziplin Leistung GOLD SILBER BRONZE GES

Ort Jahr

Undeutsch Susanne 1951 1 0 0 1

2. WM - indoor Linz - AUT 2006 GOLD Cross-Team 8km GOLD

Waldbrunner Margit 1941 0 1 0 1
8. WM - Strasse Riccione - ITA 2002 SILBER Halbmarathon 1.42.23 h. SILBER

Kühnert Elisabeth 1936 0 0 2 2
10. WM Miyazaki - JPN 1993 BRONZE Marathon 3.37.56 h. BRONZE

2. WM - indoor Linz - AUT 2006 BRONZE 1.500 m i 7.22,87 min BRONZE

Kühnert Elisabeth 1936 1 6 3 10

8. EM Kristiansand - NOR 1992 BRONZE Marathon 3.36.45 h. BRONZE

1. EM - indoor Birmingham - GBR 1997 SILBER 1.500 m i 6.17,34 min SILBER

1. EM - indoor Birmingham - GBR 1997 SILBER 3.000 m i 13.52,19 min SILBER

2. EM - indoor Malmö - SWE 1999 SILBER 3.000 m i 13.29,32 min SILBER

4. EM - indoor San Sebastian - ESP 2003 SILBER 1.500 m i 6.40,98 min SILBER

4. EM - indoor San Sebastian - ESP 2003 SILBER 3.000 m i 13.57,93 min SILBER

15. EM Poznan - POL 2006 BRONZE 800 m 3.54,84 min BRONZE

15. EM Poznan - POL 2006 BRONZE 5.000 m 26.35,49 min BRONZE

6. EM - indoor Helsinki - FIN 2007 GOLD 1.500 m i 7.22,70 min GOLD

6. EM - indoor Helsinki - FIN 2007 SILBER 3.000 m i 14.40,50 min SILBER

Undeutsch Diana 1949 1 3 0 4
12. EM Jyväskylä - FIN 2000 SILBER 5.000 m 18.52,29 min SILBER

3. EM - indoor Bordeaux - FRA 2001 GOLD 3.000 m i 10.49,77 min GOLD

3. EM - indoor Bordeaux - FRA 2001 SILBER 1.500 m i 5.16,70 min SILBER

7. EM - Strasse Qormi - MLT 2001 SILBER 10 km Strasse 39.57 min SILBER

Undeutsch Susanne 1951 0 0 1 1
6. EM - indoor Helsinki - FIN 2007 BRONZE Cross-Lauf 5km 24.08 min BRONZE

Waldbrunner Margit 1941 0 0 1 1
16. EM Ljubljana - SLO 2008 BRONZE 10.000 m 49.44,40 min BRONZE

Weltmeisterschaften Masters - Frauen

Europameisterschaften Masters - Frauen
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Die CRICKET - Medaillengewinner - Übersicht

Name JG. GOLD SILBER BRONZE GESAMT

Proksch Alfred 1908 14 1 0 15
WM. 8 1 0 9

EM. 6 0 0 6

Gassenbauer Gottfried 1958 6 4 2 12
WM. 3 3 0 5

EM. 3 1 2 6

Reidinger Walter 1925 5 2 3 10
WM. 1 0 0 1

EM. 4 2 3 9

Zeh Florian 1967 2 2 1 5
WM. 0 0 0 0

EM. 2 2 1 5

Soudek Ernst 1940 2 1 0 3
WM. 1 0 0 1

EM. 1 1 0 2

Kühnert Elisabeth 1936 1 6 5 12
WM. 0 0 2 2

EM. 1 6 3 10

Undeutsch Diana 1949 1 3 0 4
WM. 0 0 0 0

EM. 1 3 0 4

Undeutsch Susanne 1951 1 0 1 2
WM. 1 0 0 1

EM. 0 0 1 1

Waldbrunner Margit 1941 0 1 1 2
WM. 0 1 0 1

EM. 0 1 1 2
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Masters: Welt- und Europameisterschaften

Ergebnisse WM. & EM. Masters: chronologisch

4. EM Brighton / GBR 1984 Soudek Ernst 1940 GOLD Diskus 46,54 m 1

4. EM Brighton / GBR 1984 Soudek Ernst 1940 SILBER Kugel 14,89 m 2

6. WM Rom / ITA 1985 Soudek Ernst 1940 GOLD Diskus 48,36 m 3

8. EM Kristiansand / NOR 1992 Kühnert Elisabeth 1936 BRONZE Marathon 03:36:45 std 4

10. WM Miyazaki / JPN 1993 Kühnert Elisabeth 1936 BRONZE Marathon 03:37:56 std 5

9. EM Athen / GRE 1994 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 20,94 m 6

11. WM Buffalo / USA 1995 Proksch Alfred 1908 SILBER Diskus 22,38 m 7

1. EM - indoor Birmingham / GBR 1997 Kühnert Elisabeth 1936 SILBER 1.500 m i 6.17,34 min 8

1. EM - indoor Birmingham / GBR 1997 Kühnert Elisabeth 1936 SILBER 3.000 m i 13.52,19 min 9

11. EM Cesenatico / ITA 1998 Gassenbauer Gottfried 1958 BRONZE Hammer 55,21 m 10

2. EM - indoor Malmö / SWE 1999 Kühnert Elisabeth 1936 SILBER 3.000 m i 13.29,32 min 11

12. EM Jyväskylä / FIN 2000 Undeutsch Diana 1949 SILBER 5.000 m 18.52,29 min 12

3. EM - indoor Bordeaux / Frau 2001 Undeutsch Diana 1949 GOLD 3.000 m i 10.49,77 min 13

3. EM - indoor Bordeaux / Frau 2001 Undeutsch Diana 1949 SILBER 1.500 m i 5.16,70 min 14

7. EM - Strasse Qormi / MALTA 2001 Undeutsch Diana 1949 SILBER 10 km Strasse 39.57 min 15

13. EM Potsdam / GER 2002 Gassenbauer Gottfried 1958 GOLD Hammer 55,36 m 16

8. WM - Strasse Riccione / ITA 2002 Waldbrunner Margit 1941 SILBER Halbmarathon 01:42:23 std 17

4. EM - indoor San Sebastian / ESP 2003 Kühnert Elisabeth 1936 SILBER 1.500 m i 6.40,98 min 18

4. EM - indoor San Sebastian / ESP 2003 Kühnert Elisabeth 1936 SILBER 3.000 m i 13.57,93 min 19

14. EM Aarhus-Randers / DEN 2004 Gassenbauer Gottfried 1958 GOLD Hammer 52,19 m 20

16. WM San Sebastain / ESP 2005 Gassenbauer Gottfried 1958 GOLD Hammer 55,13 m 21

16. WM San Sebastain / ESP 2005 Proksch Alfred 1908 GOLD Kugel 3,65 m 22

16. WM San Sebastain / ESP 2005 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 10,53 m 23

16. WM San Sebastain / ESP 2005 Proksch Alfred 1908 GOLD Speer 5,17 m 24

16. WM San Sebastan / ESP 2005 Reidinger Walter 1925 GOLD Diskus 26,34 m 25

15. EM Poznan / POL 2006 Gassenbauer Gottfried 1958 SILBER Hammer 53,23 m 26

15. EM Poznan / POL 2006 Kühnert Elisabeth 1936 BRONZE 800 m 3.54,84 min 27

15. EM Poznan / POL 2006 Kühnert Elisabeth 1936 BRONZE 5.000 m 26.35,49 min 28

15. EM Poznan / POL 2006 Proksch Alfred 1908 GOLD Kugel 4,29 m 29

15. EM Poznan / POL 2006 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 9,76 m 30

15. EM Poznan / POL 2006 Proksch Alfred 1908 GOLD Speer 5,87 m 31

15. EM Poznan / POL 2006 Reidinger Walter 1925 GOLD Decathlon 4.995 Pkt 32

2. WM - indoor Linz / AUT 2006 Kühnert Elisabeth 1936 BRONZE 1.500 m i 7.22,87 min 33

2. WM - indoor Linz / AUT 2006 Undeutsch Susanne 1951 GOLD Cross-Team 8km 34

2. WM - indoor Linz / AUT 2006 Gassenbauer Gottfried 1958 SILBER Hammer 50,59 m 35

6. EM - indoor Helsinki / FIN 2007 Kühnert Elisabeth 1936 GOLD 1.500 m i 7.22,70 min 36

6. EM - indoor Helsinki / FIN 2007 Kühnert Elisabeth 1936 SILBER 3.000 m i 14.40,50 min 37

6. EM - indoor Helsinki / FIN 2007 Undeutsch Susanne 1951 BRONZE Cross-Lauf 5km 24.08 min 38

6. EM - indoor Helsinki / FIN 2007 Proksch Alfred 1908 GOLD Kugel 4,53 m 39

6. EM - indoor Helsinki / FIN 2007 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 9,87 m 40

17. WM Riccione / ITA 2007 Gassenbauer Gottfried 1958 SILBER Hammer 53,05 m 41

17. WM Riccione / ITA 2007 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 10,22 m 42

16. EM Ljubljana / SLO 2008 Waldbrunner Margit 1941 BRONZE 10.000 m 49.44,40 min 43

3. WM - indoor Clermont-Ferrand / Fran 2008 Proksch Alfred 1908 GOLD Kugel 3,87 m 44

3. WM - indoor Clermont-Ferrand / Fran 2008 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 8,51 m 45

18. WM Lathi/FIN 2009 Gassenbauer Gottfried 1958 SILBER Hammer 57,72 m 46

18. WM Lathi/FIN 2009 Proksch Alfred 1908 GOLD Kugel 2,84 m 47

18. WM Lathi/FIN 2009 Proksch Alfred 1908 GOLD Diskus 5,61 m 48
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Masters: Welt- und Europameisterschaften

Ergebnisse WM. & EM. Masters: chronologisch

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Gassenbauer Gottfried 1958 GOLD Hammer 57,43 m 49

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Reidinger Walter 1925 GOLD Diskus 22,95 m 50

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Reidinger Walter 1925 GOLD Fünfkampf 2.692 Pkt. 51

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Reidinger Walter 1925 SILBER Kugel 8,68 m 52

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Reidinger Walter 1925 SILBER Speer 22,22 m 53

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Reidinger Walter 1925 BRONZE Hoch 1,01 m 54

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Zeh Florian 1967 SILBER 1.500 m 4.10,26 55

17. EM Nyiregyhaza / HUN 2010 Zeh Florian 1967 BRONZE 800 m 2.01,03 56

8. EM - indoor Gent / BEL 2011 Zeh Florian 1967 SILBER 800 m i 2.02,38 57

19. WM Sacramento - USA 2011 Gassenbauer Gottfried 1958 GOLD Hammer 56,82 m 58

18. EM Zittau - GER 2012 Zeh Florian 1967 GOLD 800 m 2.01,28 59

18. EM Zittau - GER 2012 Zeh Florian 1967 GOLD 1.500 m 4.12,92 60

18. EM Zittau - GER 2012 Reidinger Walter 1925 GOLD Diskus 21,34 m 61

18. EM Zittau - GER 2012 Reidinger Walter 1925 BRONZE Kugel 7,95 m 62

18. EM Zittau - GER 2012 Reidinger Walter 1925 BRONZE Speer 16,45 m 63

18. EM Zittau - GER 2012 Gassenbauer Gottfried 1958 BRONZE Hammer 55,81 m 64

20. WM Porto Alegre - BRA 2013 Gassenbauer Gottfried 1958 GOLD Hammer 51,58 m 65

Nächste Meisterschaften

6. WM - indoor Budapest - HUN 2014

19. EM Izmir - TUR 2014

21. WM Lyon - FRA 2015

22. WM Perth - AUS 2016

Reinhard Uhlich Seite 7 Stand: 31.12.2013


